
           

UCHWAŁA Nr XVII/100/2025 

RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 08 października 2025r. 

 
o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025 

 
 

Na podstawie art.35 a ust. 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /Dz. U. z 2025r. poz. 913 z późn.zm./ 

Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

  
             W uchwale Nr XI/72/2025 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 28 marca 2025 r.                       

w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025, załącznik do uchwały otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Odpowiedzialnymi za wykonanie uchwały czyni się Zarząd Powiatu i Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       
 
   
 

                                                                      
      PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  
                                                                                       /-/JAROSŁAW PUŚCION 
 

 
 

        
  
 
  
 



 
Załącznik  

                                                                                               do Uchwały Nr XVII/100/2025 
                                                                        Rady Powiatu Sokołowskiego                                                            
          z dnia 08 października 2025r. 

 

 

Zadania realizowane przez Powiat Sokołowski 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                          

w 2025r. 

 

I. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych,   

         w tym: 

 

2 808 367,- zł 

1.  Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust 1 pkt 7 lit a) 

 

 115 000,- zł 

2.  Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów                       

(art. 35a ust 1 pkt 7 lit c) 

 

 

678 371,- zł 

 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                               

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust 1 pkt 7 lit d) 

 

220 000,-zł 

4. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej (art. 35a ust 1 pkt 8) 

 

1 794 996,- zł 

 

 
 
 

       
                                                                       PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  
                                                                                       /-/JAROSŁAW PUŚCION 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
         Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025r. poz. 913 z późn. zm.), 

Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    

 Dnia 16 września 2025r. Powiat Sokołowski otrzymał informację od Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, dotyczącą 

przyznania dla Powiatu Sokołowskiego na podstawie Uchwały Zarządu PFRON nr 78/2025                   

z dnia 5 września 2025r., dodatkowych środków finansowych w kwocie 126 064,00 zł na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych                        

w 2025r. 

Z uwagi na rosnące zapotrzebowanie na środki finansowe PFRON przy realizacji 

zadania „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                       

i środki pomocnicze”, istnieje potrzeba przeznaczenia wyżej wymienionych, dodatkowych 

środków finansowych na realizację powyższego zadania.  

Bieżąca realizacja zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych wskazuje na potrzebę dokonania przesunięć środków finansowych 

pomiędzy zadaniami. 

W dniu  28  sierpnia 2025r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie 

Podlaskim poinformował o możliwości przeniesienia niewykorzystanych przez PUP środków 

finansowych PFRON w kwocie 60 000,00 zł z zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. 

Ze względu na brak wniosków o dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 

tłumacza-przewodnika, istnieje potrzeba przesunięcia niewykorzystanej kwoty 1 000,00 zł. 

Mając na względzie duże zapotrzebowanie na środki finansowe PFRON przy realizacji 

zadania „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                       

i środki pomocnicze”, konieczne jest przesunięcie wymienionych wyżej środków finansowych 

w łącznej kwocie 61 000,00 zł na realizację powyższego zadania.  

Na posiedzeniu zaocznym w dniu 18 września 2025r. Powiatowa Społeczna Rada do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję podziału 

środków PFRON.                                                                                 

 
                                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                 /-/JAROSŁAW PUŚCION 
 


		2025-10-13T12:47:34+0200
	JAROSŁAW PUŚCION




